
 
    

___ 
 

Sede da Prefeitura Municipal 
Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 

CNPJ nº 76.288.760/0001-08 
 

DECRETO Nº 338 
10 DE JULHO DE 2025 

 
SÚMULA: Nomeação Conselho Municipal   
dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA. 

 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 3.881, 
de 17 de outubro de 2.018 em seu artigo 5º - que alterou a Lei nº de 2.654/1998, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam as pessoas abaixo relacionadas nomeadas para comporem o Conselho Municipal   
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA como representantes da área 
governamental, por um mandato de 04 (quatro) anos na forma que segue: 
 

I-  UBIRATÃ FERRARI DE LIMA como membro titular, e como suplente REINALDO 
PEREIRA representando a Secretaria Municipal de Esportes do município de 
Rolândia. 

 
II- CAROLINE FRANCIELE FABRI DANTAS como membro titular, e como suplente 

ROSIMEIRE DE FARIA BAVILONI ADAS, representando a Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Rolândia. 

 
III-      HELLEN MAYSA REIS ALMEIDA como membro titular, e como suplente SIMEIRE 

PEREIRA DOS SANTOS HIRATA representando a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Rolândia. 

 
      IV-    FERNANDA C. BURANELLO e TÂNIA VALONI como membros titulares, e como 

suplentes MARIANA FESTI E DENISE PACHECO DA SILVA, representando a 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Rolândia. 

 
V- JURANDIR BRUNOSI como membro titular, e como suplente MARCELO DA 

SILVA FERREIRA, representando a Secretaria Municipal de Finanças do Município 
de Rolândia. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 D

A
 S

IL
V

A
 P

E
R

E
IR

A
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

D
F

5-
73

24
-5

87
7-

C
E

72
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
D

F
5-

73
24

-5
87

7-
C

E
72



 
    

___ 
 

Sede da Prefeitura Municipal 
Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 

CNPJ nº 76.288.760/0001-08 
 

VI-  MARTA REGINA DA SILVA L. DE OLIVEIRA como membro titular, e como 
suplente LUCIANA DOS SANTOS SILVA SOUTO, representando a Secretaria 
Municipal de Cultura do Município de Rolândia. 

 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto está em vigor na data de 
sua publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO 
PARANÁ, em 10 de Julho de 2025. 
 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

MICHELE DA SILVA PEREIRA 
Secretária Municipal de Assistência Social  
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

LE
 D

A
 S

IL
V

A
 P

E
R

E
IR

A
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

D
F

5-
73

24
-5

87
7-

C
E

72
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
D

F
5-

73
24

-5
87

7-
C

E
72



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DDF5-7324-5877-CE72

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MICHELE DA SILVA PEREIRA (CPF 057.XXX.XXX-08) em 10/07/2025 17:17:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 11/07/2025 14:43:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/DDF5-7324-5877-CE72


